PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO
ESTADO DO PARANÁ

C.N.P.J. 76.331.941/0001-70

LEI N" 142/14

DATA 22/12/14

SÚMULA: Autoriza abertura de Crédito Adicional Especial,
no valor de até R$ 270.000,00 (duzentos e
setenta mil reais), no exercício financeiro de
2014.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito
do Município de Cornéiio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei,

FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte

LEI:

SANÇÃO
Sanciono nesta data a Lei n"142/14.

C. Pro^oio, 22 de dezembro de 2014.

Art. Io - Fica aberto no Orçamento do exercício financeiro de
2014, Crédito Adicional Especial na importância de RS 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais) na
seguinte dotação:

Órgão: 04
Unidade: 53

Função: 12
Programa: 06
Subfunção: 361

Atividade: 0.453

Secretaria Municipal da Educação
Construção de Salas de Aula na Escola Municipal Vitorino Gomes Henriques
Educação
Promoção do Ensino - Educação
Ensino Fundamental

Construção de Salas de Aula na Escola Municipal Vitorino Gomes

Henriques

Elemento Despesa Recurso Valor

3.3.90.93.00.00.00.00 Indenizações e Restituições 150 10.000,00

4.4.90.51.00.00.00.00 Obras e Instalações 150 260.000,00

Soma 270.000,00

Av. Minas Gerais, 301 - Fone: (43) 3520-8000 - Fax: (43) 3520-8021 - CEP: 86300-000
www.cornelioprocopio.pr.gov.br